令和６年 11月５日

郡市区等医師会 御中

大 阪 府 医 師 会

         （ 公 印 省 略 ）

「令和６年度 感染管理区域で従事する医師・看護師のための研修会」

開催について(ご案内)

平素は本会事業の推進に格別のご協力賜り、厚くお礼申し上げます｡

さて、新興・再興感染症(新型コロナウイルス感染症など)への対策を図る一環

として、各医療機関における感染対策リーダーを育成するため、本会では標記研

修会を開催することといたしました。

つきましては、会員医療機関にご周知頂きますようお願い申し上げます。

なお、本研修会は、『外来感染対策向上加算』の施設基準の要件(「地域の医師

会が主催する新興感染症の発生等を想定した訓練に参加すること」)に該当する

ため、受講者には修了証を発行しますことを、ご参考までに申し添えます。

記

開 催 日  第 1回・令和７年１月 26日(日)

 第 2回・令和７年２月 ９日(日) ※午前９時 30分～午後４時 30分

         (いずれも内容は同じ)

開催場所  大阪府医師会館

参加対象  会員医療機関のうち、院内にインフェクシ

ョンコントロールドクターあるいは感染管

理認定看護師がいない施設で、今後、感染

対策を担う医師・看護師等(医療施設に関

連する介護職員含む)

研修内容  右記 QRコード参照(事前 WEB学習あり)
https://www.osaka.med.or.jp/img/doctor/r6-nurse-kensyu.pdf

定  員  30名 参加費は無料

申  込  右記 QRコードより応募

(締切 12月 16日（月）)
https://forms.gle/Dfwi5b7EqUvkUjiu5

※参加の可否については、後日メールにて

連絡します

《事務局》大阪府医師会 救急災害医療課 西原

   電話番号:06－6763－7003

E-mail:qqsaigai-01@po.osaka.med.or.jp

(申込)

(研修内容)

https://www.osaka.med.or.jp/img/doctor/r6-nurse-kensyu.pdf
https://forms.gle/Dfwi5b7EqUvkUjiu5